
Estado de Mato Grosso do Sul 
Prefeitura Municipal de Bataguassu 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Rua Anaurilândia, 543 |Centro | Fone: (67)3541-1470/2598 
CEP 79.780-000|CNPJ: 31.033.825/0001-36 

www.bataguassu.ms.gov.br| semec@bataguassu.ms.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº. 020/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024. 
 
 

MARIA APARECIDA BUSINARO MEIRA, Secretária Municipal de Educação e Cultura 

de Bataguassu, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionado para compor a Comissão do Processo 

Seletivo Simplificado 009/2024, Edital nº 01/2024, para Contratação de Auxiliar de Desenvolvimento 

Infantil para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura de Bataguassu-MS para o ano de 2024, até realização de Concurso Público 

Municipal. 

 

• Cleonice Ribeiro dos Santos; 

• Eugenio Inácio dos Santos; 

• Maria Aparecida da Costa Mateini; 

• Neusa Maria de Souza Porfírio; 

• Patricia Piloto Langhi Lopes. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

Bataguassu – MS, 17 de maio de 2024. 

 

 

 

Maria Aparecida Businaro Meira 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Decreto nº. 002/2024 de 03/01/2024 
 

 

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

